РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕРЁЗОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СЕМИЦВЕТИК»

ПРИКАЗ

13.08.2024 г. № 39

Об организации
системы наставничества

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273и-ФЗ
«Об образовании», региональной целевой моделью наставничества, утвержденной
приказом МОКК от 30.11.2020 № 590-11-05, направления на достижение результатов
федеральных и региональных проектов «Современная школа», Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» и в целях обеспечения эффективной организации
профессиональной адаптации молодых педагогов образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о системе наставничества в Березовском ДС «Семицветик».
2. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми педагогами

старшего воспитателя Гейн Сабину Собирджоновну.
3. Старшему воспитателю Гейн Сабине Собирджоновне разработать План работы в

ДОУ по организации наставничества на 2024-2025 год .
4. Старшему воспитателю Гейн Сабине Собирджоновне ознакомить педагогов с

«Положением о системе наставничества в Березовском ДС «Семицветик», Планом
работы в ДОУ по организации наставничества на.2024-2025 год .

5. Ознакомить под роспись с настоящим приказом молодых педагогов и их
наставников.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя Гейн
Сабину Собирджоновну.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей

С приказом^б’знакомлен(а)
Бочарова Е.В.
Эльперина Т.С.

—Шестова А.М.
Андреева А.М.
Шлюшкова Е.Д.